Actum Caffè, in camera Massarie et seu Officii Monete Caffè, anno dominice natiuitatis MCCCCLXVII, indictione XV secundum Ianue cursum, die iouis primo octobris, in vesperis. Testes Christoforus et Iohannes de Sancto Romulo, fratres, quondam Iacobi, fabri, cives Ianue, vocati et rogati.

¹ *In testa all'atto, nella prima colonna di scrittura, di mano moderna: 1467 (nel margine sinistro) e primo octobris (nel margine destro).* ² et cetera: *aggiunto dal notaio sul rigo dopo avere corretto Acto su Actum e depennato Caffè, in Officio Monete*

9

1468, 5–9 февраля, Каффа.

Протокол показаний, данных в суде свидетелями, приведенными Томмазо Сенарега в тяжбе между ним и magister Квирико де Франки Сакко, куратором имущества покойного Григория Сенарега, и Джакомо де Casanova, представляющим свою жену Ollocatun.

1468, febbraio 5–9, Caffa.

Verbale delle dichiarazioni rese in sede giudiziale dai testimoni prodotti da Tommaso Senarega nella causa vertente fra lui e il magister Quirico de Franchi Sacco, curatore dei beni del defunto Gregorio Senarega, e Giacomo de Casanova, in rappresentanza di sua moglie Ollocatun.

A.S.G., *Notai Antichi*, filza 871/I, doc. 136.1; edizione in E. BASSO cit., pp. 309–318, doc. 13. Rogito redatto su 14 colonne su un fascicolo formato da quattro carte piegate nel senso della lunghezza. L'ultima colonna non è di mano dello stesso notaio. Il doc. 136.2 contiene una seconda copia dell'atto, redatta da mano diversa.

+ Testes et attestaciones testium productorum per Thomam de Senarega in causa quam habet cum magistro Quilico de Franchis Saco, curatore bonorum quondam Gregorii de Senarega, coram dominis ***.

+ MCCCCLXVIII, die V^a februarii.

Paulus de Auria quondam Petri Raffaelis, testis ut supra productus per dictum Thomam, prius admonitus, iuratus, interrogatus et examinatus et cetera.

Et primo, super primo titulo quod incipit: “Et primo intendit probare” et cetera, dicto titulo sibi lecto et cetera, suo iuramento testificando dixit se hec scire de contentis in titulo, videlicet verum esse quod, vendita dicta nave Babilano Adurno et Melchioni de Garbarino, ipse testis una die dixit dicto quondam Gregorio quod credebat dictum Gregorium in se retinere debere corredia dicte navis pro alia nave construi facere pro dicto Thoma; qui Gregorius tunc dixit et respondit ipsi testi quod eo tunc non elligebat illud facere et quod dicto Thome daret aliud aviamentum prout fecerat de dicta nave; deinde, post predicta, multociens dici audivit a dicto quondam Gregorio quod dictam navem acceperat pro dicto Thoma et eius // aviamento, et de qua

non volebat aliquod beneficium, sed illud volebat spectare dicto Thome; verum tamen quod omnibus predictis dictus Thomas erat absens.

Interrogatus de causa scientie, respondit per ea que supra dixit et fuit testificatus.

Interrogatus super octava interrogacione facta ad dictum titulum, lectis prius precedentibus, super quibus respondit nil¹ scire, nisi ut supra testificatus fuit, et que incipit: “Item quomodo scit loqueretur de rebus navis dicti Gregorii patronisate per dictum Thomam”, respondit quod scit verba quibus usus et testificatus fuit ut supra.

Interrogatus quod dicta navis semper intelligebatur esse dicti Gregorii cum dicto Nicolao, et non dicti Thom[e]², quamvis per ipsum patronisaretur, [r]espondit² quod sic dicebatur publice.

Interrogatus super XVI^a interrogacione facta ad dictum titulum, perlectis prius aliis interrogacionibus quibus respondit ut supra dixit et fuit³ testificatus, et que incipit videlicet: “Item quod dictus Gregorius potius dicebat quod faciebat pro aviamento dicti Thome ex quadam iactancia et non quod beneficium dicte navis iret in dictum Thomam”, respondit se nescire intrincha dicti Gregorii, tamen ab eo audivit ut supra testificatus fuit.

Interrogatus super XX^a interrogacione que incipit: “Item si ipse testis alias prestitit patrociniū dicto Thome in hac causa vel consiliū”, respondit non.

/ Interrogatus si est amicus, cognatus vel affinis dicti Thome, vel inimicus Iacobi de Casanova seu Ollocatun uxoris sue, respondit se esse communem amicum, nec habere ullam inimiciam cum dicto Iacobo vel Ollocatun uxore sua, nec actinet alicui partium.

Interrogatus super aliis interrogacionibus generalibus, respondit quod vult obtinere ius habentem.

Ea die V februarii.

Guirardus Pinellus, testis ut supra productus per dictum Thomam ***, suo⁴ iuramento testificando dixit se hec scire, videlicet verum esse quod ipse testis tempore vite dicti quondam Gregorii sepe prandebat cum dicto quondam Gregorio, et una die inter alias ad domum dicti quondam Gregorii dictus Thomas supervenit ad mensam dum ipse testis pranderet cum eo, et qui Thomas eo⁵ tunc dixit dicto Gregorio quod oppus erat habere sartiam pro dicta nave, quia eo modo non erat possibile posse cum ea nave⁶ navigare; qui Gregorius tunc respondit et dixit dicto Thome quod beneficium et emolumentum dicte navis erat inter ipsum Thomam et Nicolaum de Turrilio¹ et quod pro predictis non vellet dare aliquam molestiam ipsi Gregorio, sed pro eo quod indigebat iret ad inveniendum dictum Nicolaum et quod ipsi Thomas et Nicolaus providerent.

// Interrogatus de causa scientie, respondit per ea que supra dixit et fuit testificatus.

Interrogatus super octava interrogacione, incipienti: “Item quomodo scit loqueretur de rebus navis dicti Gregorii patronisate per dictum Thomam”, omissis prius et lectis precedentibus, super quibus⁷ dixit se nichil scire, respondit se scire ut supra testificatus fuit.

Interrogatus super XVI^a interrogacione, que incipit: “Item quod dictus Gregorius potius dicebat quod faciebat pro aviamento dicti Thome ex quadam iactancia et non quod beneficium dicte navis iret in dictum Thomam”, perlectis prius aliis interrogacionibus quibus respondit nil¹ scire, respondit quod sepenumero dici audivit a dicto Gregorio, absente tamen dicto Thoma, quod ea que faciebat, id faciebat ad hoc ut dictus Thomas posset Ianuam redire cum aliqua substantia, ut maritare posset quandam eius filiam, quia ipsum Thomam destruxerat pro rebus castri Illicis.

Super XVII^a, XVIII^a et XVIII^a interrogacionibus factis ad dictum titulum, respondit se nil¹ scire.

Interrogatus super XX^a interrogacione, incipienti: “Item si ipse testis alias prestitit patrociniū ipsi Thome in hac causa vel consiliū”, respondit non.

Interrogatus si est amicus ***, respondit quod amicatur utrique parti, nec attinet producenti.

/ Super aliis interrogacionibus factis ad dictum titulum, respondit generaliter et vult obtinere ius habentem.

Ea die.

Nicolaus de Turrilio¹ notarius, testis productus per dictum Thomam, prius admonitus, iuratus et examinatus et cetera.

Et primo, super primo titulo quod incipit: “Et primo intendit probare” et cetera, dicto titulo et cetera, suo iuramento testificando dixit se hec scire de contentis in titulo, videlicet verum esse quod tempore quo incohata fuit societas inter ipsum testem et dictum Thomam, que incohacio fuit tempore emptionis granorum empt[oru]m² ab Antonio Bordonio et contractus cambiorum factorum cum eo, et eo tempore, quia dictus Thomas non habebat pecunias, dictus Gregorius, tunc vivens, qui interveniebat in dictis contractibus pallam et publice, semel et pluries, et presente dicto Thoma et quandoque absente, affirmabat subvenire dicto Thome et exbursare pecunias pro auxilio alicuius beneficii dicti Thome, quia dexiderabat quod tantum aut aliquid lucraretur dictus Thomas, ut posset maritare quandam filiam ipsius; si autem tempore contractuum loqueretur de dicta filia, non bene recordatur si fuerit eo tunc vel post, tamen tunc // et post sepius dictus Gregorius affirmabat mutuasse et seu exbursasse et seu mutuare et exbursare pro beneficio dicti Thome; si autem inter dictum Thomam et quondam Gregorium esset aliter aliqua compositio ignorat ipse testis, dicens etiam ipse testis quod post adquisicionem dicte navis semper dictus Gregorius affirmabat beneficia omnia spectare dicto Thome, et ipse exbursabat et merces recipiebat licet dirrigerentur dicto Gregorio, tenebat rationem cum dicto Thoma et, si Gregorius predictus aliquid exigebat respectu mercium et rerum dicte navis, ipse testis faciebat debitorem dictum quondam Gregorium, et in ratione dicte navis semper faciebat debitorem dictum Thomam, ut super iis et seu⁸ aliis recordatur ipse testis testificatus fuisse in actis curie ad instanciam magistri Quilici curatoris, instante Iacobo de Cazanova, ad quam testificacionem etiam se reffert.

Interrogatus de causa scientie, respondit per ea que supra dixit et fuit testificatus et quia erat sotius dicti Thome in societate dicte navis et dictorum contractuum.

Interrogatus si interfuit dicto asserto mutuo, respondit se nil¹ aliud scire de mutuo quam ut supra dixit, et scit quod aliquando dictus quondam Gregorius exbursabat pro dicto Thoma. /

Interrogatus de quanta quantitate pecunie ***, respondit quod ipse proprie nescit, tamen dictus Gregorius erat ille qui exbursabat pro dicto Thoma, ut supra testificatus fuit.

Interrogatus cuius speciei ***, respondit quod fuerunt pecunie asperorum, que apparere debent inter dictos Thomam et Gregorium.

Interrogatus quo anno ***, respondit quod non recordatur, tamen fuit anno quo dicti Thomas et Nicolaus iverunt Trapezondas, quo tempore facta fuit prima exbursatio et seu mutuatio pro beneficio dicti Thome, ut pallam et publice affirmabat dictus quondam Gregorius.

Interrogatus in quo loco factum fuit ***, respondit quod illi⁹ contractus emptio-nis granorum et contractus cambiorum facti fuerunt per instrumenta scripta manu Michaelis Nigri, per que instrumenta debet apparere tempus et locum loci, interveniente semper dictis contractibus // Iacobo de Zoalio, qui factor videbatur esse et seu consultor dicti Antonii Bordoni, ad quos contractus se reffert.

Interrogatus si preter¹⁰ dictos ***, respondit prout supra dixit, et presentes erant dictus Iacobus et alii, de quibus debet fieri mentio in dictis contractibus, et presens erat, ut sibi recordari videtur, Sistus Centurionus, qui fuit medius dictorum contractuum, si malle non recordatur.

Interrogatus si de dicto asserto mutuo ***, respondit se nescire nisi ut supra dixit, et tenet firm[it]er² quod fuerit pecunia mutuata pro beneficiis dicti Thome, ita est verisimile iam quod sic affirmabat pallam et publice dictus quondam Gregorius, et eo etiam quia dictus Thomas ex compositione inter ipsum Thomam et ipsum testem nullum percipiebat beneficium stipendiorum, nec aliquarum obventionum.

Interrogatus quomodo scit ***, respondit quod ipse quotidie erat cum dicto Gregorio et, si quandoquidem aliquando conquerebatur ipse Nicolaus de gestis dicti Thome, querellas ipsius testis faciebat / dicto Gregorio, et eo quod ipse testis quotidie erat cum dicto Gregorio domi dicti Gregorii et extra, et, quia dictus Gregorius interveniebat emptionibus rerum et mercium, habebat causam sepius loquendi cum dicto Gregorio, et ipse testis, quando erat absens dictus Thomas, facta dicte navis consultabat cum dicto Gregorio, cui dictus Thomas curam relinquerat, et merces destinabantur ipsis testi et Gregorio, quas nichilominus recipiebat et vendebat ipse testis pro maiori parte.

Interrogatus quod¹¹ dicta navis semper intelligebatur ***, respondit quod ipse testis nunquam habuit intelligentiam cum dicto Gregorio, sed tantummodo cum dicto Thoma, licet scripta esset navis predicta ad comercia nomine ipsius testis et dicti Gregorii, quoniam ipse testis non faciebat differentiam a Thoma et Gregorio, quia sciebat eos unum esse, nec habebat tunc temporis ipse testis cogitationes huiusmodi; ultimate vero, dum dicta navis duceretur per dictum Thomam, asserente Gregorio recepisse

litteras a Ieronimo et seu Ambrosio de factis illorum de Dernisio, ut recordari videntur ipse testis, in bazali dixit ipsi testi, si presens esset dictus Thomas vel non ignorat, quod bonum erat pro bonis respectibus quod diceretur navis esse dicti Gregorii et alia super // inde dicebat, tamen nunquam intellexit ipse testis a dicto Gregorio quam beneficia essent dicti Thome, tenet bene ipse testis iudicio suo quod, si fuisset aliquid pinguedinis, forsitan aliquid habuisset dictus Gregorius, tamen principium societatis factum fuit ut supra testificatus fuit.

Interrogatus super terciadecima interrogacione, incipienti: “Item que negociaciones erant ***”, respondit ipse testis quod erant negociaciones que faciunt naves in presenti mari et que apparent ad comerchia.

Interrogatus¹² quod dictus Gregorius potius dixit ***, respondit quod ipse testis non potest scire obiectum¹³ viri, tamen non est verisimile quod diceret pro rebus Peire, quia principium dicte societatis facte inter ipsum testem et dictum Thomam Gregorius affirmabat facere et mutuare pro beneficio dicti Thome, quo tempore dictorum contractuum nullus timor habebatur de rebus Teucrorum, quia nulla controversia erat cum dicto Antonio Borbono¹ a quo, occasione dictorum contractuum, acquisita fuit dicta navis, deinde et semper in nomine dicti Thome, cum ipso teste pro ea parte de qua apparet in extimo contento in ea, ad quod relatio habeatur.

Interrogatus quomodo et qualiter scit ***, / respondit quod principium habuit prout supra testificatus fuit.

Interrogatus quod dictus Gregorius potius dicebat ***, respondit quod hoc non est verisimile, quia dictus Thomas nullum percipiebat stipendium in dicta nave, nec obventionem aliquam.

Interrogatus quod dictus Gregorius potius remitebat, respondit se nescire nisi ut supra dixit, tamen dictus Gregorius non habebat aliquam participacionem in dicta nave, sed erat dictus Thomas, et pro certa pecunia asperorum trium milium vel circa, pro quibus obtinuit mandatum se extimandi¹⁴; dictus quondam Gregorius in ea nominari noluit, sed pro ea parte fuit assignatus dictus Thomas et ipse testis, in nomine cuius pene acquisita fuit tota dicta navi[s]², ut in extimo apparet; de supra pluri dimidie nunquam habuit intelligentiam cum dicto Gregorio, nec de stipendiis navis, sed cum dicto Thoma.

Interrogatus si ipse testis alias prestitit patrociniū ipsi Thome in hac causa vel consiliū, respondit quod dictus Thomas plerumque institit ipsum testem ut ipsi patrociniū prestaret et noluit, dicendo dicto Thome quod non erat utile eius, essendo¹ ipse testis socius cum eo, et sic fecit altera pars, videlicet Iacobus de Casanova, et noluit, tamen semper dixit dicto Thome et ei persuasus fuit quod non timeret de lite, nisi si ipse haberet aliam compositionem cum dicto quondam Gregorio, maxime quia ipse testis non habebat societatem aliquam cum dicto Gregorio, et ipse testis // non habebat intelligentiam cum dicto Gregorio de dicto supra pluri dimidie dicte navis, nec prestitit aliter patrociniū quam sic interloquendo inter se se, ut mos est amicorum loqui, persuadendo et desuadendo ac sermonisando inter se ipsos.

Interrogatus si est amicus ***, respondit quod ipse non est amicus aliter dicti Thome quam sit officium amicorum ad debitum et honestatem, nec inimicatur dicto Iacobo, nec Ollocatun, potius amicatur dicte Ollocatun, cui semper ad honesta eam iuaret.

Interrogatus si ad eum spectat commodum vel incommodum de predictis, respondit quod de lite dicte Ollocatun et seu dicti curatoris nec de predictis commodum vel incommodum¹⁵ ipsi testi spectat.

Super aliis generalibus recte respondit et vult obtinere ius habentem.

Ea die.

Iacobus de Zoalio, testis productus per dictum Thomam, hodie admonitus et qui iuravit et cetera.

Et primo, super primo titulo, incipienti et cetera, dicto titulo et cetera, suo iuramento testificando dixit se hec scire de contentis in titulo, videlicet quod, cum multociens esset in verbis cum dicto Gregorio de predicta nave, eo quia tunc temporis ipse testis habebat causam alloquendi cum dicto Gregorio de successibus dicte navis, dictus Gregorius respondit quod remaneret contentus non habere aliquid emolumentum / nec damnum de imprixia dicte navis, et quod ea que fecerat, id fecerat pro beneficio et aviamento dicti Thome, qui erat oppressus onere familie, et erga eum asserebat esse non parum obligatus.

Interrogatus de causa scientie, respondit per ea que supra dixit et fuit testificatus, viditque etiam multociens quod, quando aliquis requirebat ipsum Gregorium pro rebus dicte navis, eum remittebat ad dictum Thomam, cui asserebat spectare dictam navem.

Interrogatus super aliis interrogacionibus factis ad dictum titulum, respondit se nil¹ aliud scire quam ut supra dixit et fuit testificatus.

Interrogatus si ipse testis alias prestitit ***, respondit non.

Interrogatus si est amicus, cognatus vel affinis ***, respondit non, et quod amicatur utrique parti.

Interrogatus si ad eum spectat commodum vel incommodum de predictis, respondit non.

Super aliis generalibus recte respondit et dixit obtinere velle ius habentem. //

+ MCCCCLXVIII, die martis VIII february, ad bancum curie Caffé,
hora terciarum.

Prefati domini Iohannes Antonius et Franciscus, boni viri de logia, existentes ut supra, visis dictis testibus et attestacionibus eorum ut supra productis per dictum Thomam de Senarega in dicta causa vertenti coram eis inter dictum Thomam ex una parte et dictum magistrum Quilicum de Franchis parte altera, de voluntate dictorum Thome et dicti magistri Quilici partium predictarum, etiam presente, instante et requirente dicto Iacobo de Cassanova, viro¹⁶ Ollocatun, pretendente sua interesse, apperuerunt et publicaverunt dictos testes¹ et attestaciones eorum, et pro appertis et publicatis habere voluerunt et mandaverunt; mandantes et cetera; reservantes et cetera.

Bernardus de Turrilia et Christoforus de Pastino.

¹ Così nel testo. ² Foro della filza. ³ et fuit: aggiunto in soprilinea. ⁴ suo: corretto da sup
⁵ eo: aggiunto in soprilinea. ⁶ cum — nave: aggiunto in soprilinea. ⁷ Segue depennato: su
⁸ seu: aggiunto in soprilinea. ⁹ illi: corretto su ille ¹⁰ preter: corretto in soprilinea su post
depennato. ¹¹ Segue depennato: navis inte ¹² Segue depennato: super XII^a ¹³ Segue depennato:
veri ¹⁴ extimandi: corretto su extimanda ¹⁵ Segue depennato: de predictis ¹⁶ Precede depennato:
cuius

10

1468, 10 марта, Каффа.

Гаспаре Фьески, сын покойного Бенедетто, генуэзский гражданин и палатинский граф Лаваньи, в силу привилегии, пожалованной 27 мая 1369 г. императором Карлом IV его предкам Андреа и Антонио Фьески и их наследникам мужского пола посвящать в должность нотариия и ординарного судьи, после исполнения всех полагающихся процедур, жалует данные должности генуэзскому гражданину Джованни Траверсаньи, сыну покойного Джованни.

1468, marzo 19, Caffa.

Gaspere Fieschi del fu Benedetto, civis genovese e conte palatino e di Lavagna, grazie al privilegio concesso il 27 maggio 1369 dall'imperatore Carlo IV ai suoi antenati Andrea e Antonio Fieschi ed ai di loro eredi maschi di creare notai e giudici ordinari, dopo l'espletamento di tutte le procedure previste, investe con tali qualifiche il civis genovese Giovanni Traversagni del fu Giovanni.

A.S.G., *Notai Antichi*, filza 871/I, doc. 137; ediz. in L. BALLETTTO, *Momenti di vita genovese cit.*, pp. 203–204.

Rogito redatto su tre colonne sul *recto* di una carta e mezza.

Soltanto l'escatocollo ed alcune correzioni ed aggiunte sono di mano del notaio Manuele Granello; tutto il resto del testo è di altra mano.

¹Notarie.

In nomine Domini, amen. Universis et singulis presens publicum instrumentum sive privilegium inspecturis pateat manifeste² quod nobili[s]³ et generosus dominus Gaspar de Flisco quondam domini Benedicti, civis Ianue, palatinus⁴ et Lavanie comes, pro tribunali sedens super una infrascripta⁵ catredra⁶ in loco infrascripto⁷, quem locum ad hunc actum pro idoneo, iuridico et competenti elegit et deputavit, qui quidem dominus Gaspar est ex descendentibus quondam nobilium Andree et Anthonii de Flisco, fratrum, Lavanie comittum, ex auctoritate concessa prefectis nobilibus Andree et Anthonio, ac filiis et heredibus masculis descendentibus ex eis, super creandis notariis et tabelionibus nec non iudicibus ordinariis a serenissimo et illustrissimo principe, domino domino⁸ Carulo quarto, divina favente clementia Rhomanorum imperatore semper augusto et Boemie rege, ut continetur et apparet in quodam privilegio imperiali, dato Luce, milesimo tricentesimo sexagesimo nono, sexto⁹ kalendis¹⁰ iunii, regni eius anno vigesimo tercio, etiam registrato ad instantiam prefecti domini Gasparis in curia archiepiscopali Ianue, anno a nativitate dominica milesimo quadringentesimo sexagesimo tercio, indicione undecima secundum Ianue cursum, die mercurii decima

quarta marcii¹¹, et subscripto manibus Andree de Cario et Baldasaris de Ferrariis quondam Anthonii, notariorum et scribarum dicte curie archiepiscopalis Ianuensiu[m]¹², in quo registro est descriptus de verbo ad verbum tenor dicti imperialis privilegii, concessi prefactis dominis Andree et Anthonio¹³ et masculis descendantibus ex eis, visso et lecto ac vissi et lecti per me, notarium infrascriptum, audita requisicione, flexis genibus, oretenus facta per nobilem¹⁴ Iohannem de Traversagnis quondam alterius Iohannis, civem Ianue, requirentem¹⁵ se creari a prefacto domino Gaspare, comite predicto, in notarium et tabelionem nec non iudicem ordinarium, et super idoneetate¹⁶, prudentia, scientia ac bonis moribus dicti Iohannis susceptis debitis informacionibus ab egregio legum doctore¹⁷, domino Leonardo de Guirardis de Petrasancta, vicario consulari Caffè, Anthonio¹⁸ de / [Bo]zolo¹⁹ et Petro de Vernacia²⁰, notariis et scribis Massarie curie Caffè²¹, presentibus et eorum iuramento, corporaliter tactis Scripturis, attestantibus coram ipso domino²² palatino comite²³ dictum Iohannem²⁴ idoneum et litterarum peritum esse, prudentia quoque et bonis moribus decoratum, omni iure, via, modo et forma, quibus melius potuit et potest, dictum Iohannem publicum et autenticum notarium ac tabelionem et iudicem ordinarium creavit et fecit, ita quod dictus Iohannes, notarius et tabelio ac iudex ordinarius, ut supra creatus, possit per totum Romanum Imperium dictum tabelionatus ac iudicis ordinarii officium publice et libere exercere²⁵, et tam in instrumentis, ultimis voluntatibus et quibuscunque iudiciorum actis publice et autentice scribendis, quam in omnibus aliis et singulis faciendis, que ad dictum tabelionatus ac iudicii²⁶ ordinarii officium quomodolibet spectare noscuntur. Qui Iohannes, notarius et tabelio ac iudex ordinarius, ut supra factus et creatus a prefacto domino comite, eidem domino comiti et mihi, notario infrascripto, tanquam publice persone, officio publico stipulanti et recipienti nomine et vice sacratissimi Romani Imperii, prestitit fidelitatis debite sacramentum et demum dicto domin[o]²⁷ comiti, pro se et heredibus suis, quod non tractabit aliqua existentia contra personam, honorem et bona dicti domini comitis et magnifice ac inclite domus²⁸ de Flisco, imo toto posse illud vectabit et, quam cicius poterit, illud²⁹ notificabit dicto domino comiti vel persone pro eo legitime, salvo semper honore Sacre Romane Ecllexie, nec non iuravit dictus Iohannes ad sancta Dei evangelia, corporaliter tactis Scripturis, quod instrumenta, tan publica quam privata, ultimas voluntates et quecunque iudiciorum acta et omnia alia et singula, que ex debito sui officii facienda occurrerint et scribenda³⁰, iuste, pure et fideliter, omni simulacione, falsitate et dolo remotis, scribet, leget et faciet, instrumenta et scripturas, que et quas in publicam formam redigere debuerit, in membranis et non in cartis abraxi legaliter conscribet, nec non sententias et dicta testium, donec fuerint publicata et aperta, sub secreto fideliter retinebit et omnia alia et singula recte faciet que ad dicta officia spectabunt et pertinebunt³¹, iura quoque ecclxiarum, / hospitalium, pontium, viduarum et orfanorum recte manutenebit. Et propterea dictus dominus comes, vassis iuramentis et promissionibus dicti Iohannis, notarii et tabelionis ac iudicis ordinarii, ut supra facti et creati, ipsum Iohannem de dicto officio notariatus cum penna et calamario ipsius Iohannis, quas³² propriis tenebat in manibus, solennit[er]³ et legiptime investivit, simili modo de dicto